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1. Úvodné slovo primátorky mesta  

       

Mesto Vrbové v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov zostavilo účtovnú aj konsolidovanú účtovnú závierku k  31. 12. 2015.  

Účtovnú aj konsolidovanú účtovnú závierku k 31. 12. 2015 overil audítor.  Správa 

nezávislého audítora o overení účtovnej závierky zostavenej k 31. 12. 2015, spolu so správou 

nezávislého audítora o overení konsolidovanej účtovnej závierky je prílohou výročnej 

a konsolidovanej výročnej správy mesta Vrbové za rok 2015.  

Mesto Vrbové, ako materská účtovná jednotka, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 

za všetky ním zriadené rozpočtové organizácie – dcérske jednotky, tvoriace konsolidovaný celok, 

na základe ich individuálnych účtovných závierok.  

Obsah výročnej a konsolidovanej výročnej správy informuje o stave a vývoji mesta, 

v ktorom sa mesto Vrbové k 31. 12. 2015 nachádza.  

 

2. Identifikačné údaje mesta 

 

Názov:     Mesto Vrbové 

Sídlo:     Mestský úrad, Ul. gen. M. R. Štefánika 15/4, 922 03 Vrbové 

IČO:      00313190 

Štatutárny orgán mesta:  Dott. Mgr. Ema Maggiová 

Telefón:    033/7350 613 

E-mail:    primator@vrbove.sk  

Webová stránka:   www.vrbove.sk 

 

 

http://www.vrbove.sk/
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3. Organizačná štruktúra mesta a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Primátorka mesta:   Dott. Mgr. Ema Maggiová 

Zástupca primátorky mesta:  JUDr. Štefan Kubík 

Hlavná kontrolórka mesta:  JUDr. Mária Gajňáková 

Mestské zastupiteľstvo:  11-členné 

Komisie:    Komisia pre financie, majetok mesta a podnikanie 

Komisia  pre výstavbu, rozvoj mesta a životné prostredie 

Komisia pre otázky sociálne, zdravotné a bytové 

Komisia kultúry, športu, mládeže a vzdelávania 

Komisia dobrovoľného hasičského zboru a verejného 

poriadku 

Mestský úrad: 

Prednostka:    Ing. Renáta Taranová 

     Sekretariát, podateľňa, registratúra 

Referentka matriky a evidencie obyvateľstva 

Personálna a mzdová referentka 

     Referentka sociálnych služieb 

Opatrovateľky 

Referent verejného poriadku 

Referent propagácie a športu 

Upratovačka 

 

Útvar výstavby, územného  Ing. Gabriela Valová - vedúca 

plánovania, dopravy  a životného Samostatná odborná referentka Spoločného stavebného úradu 

prostredia:    Referentka životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Referent územného plánovania 

 

Útvar ekonomiky a správy  Mgr. Helena Urbanová - vedúca útvaru 

majetku:    Finančná účtovníčka 

     Referentka ekonomiky školstva a rozpočtu 

Referentka správy daní z nehnuteľností a , miestnych daní 

Referentka  hnuteľného  a nehnuteľného majetku mesta 

a správy komunálnych poplatkov 

Referentka  fakturácie a platobného styku 

Referentka hotovostnej pokladne 

Referent majetku mesta a nebytovej politiky 

Referentka  bytovej politiky 

 

Útvar kultúry a školstva:  PhDr. Ľubomír Bosák - vedúci útvaru 

Samostatný odborný referent Školského úradu 

Referentka  propagácie, kultúry a redakcie Hlasu Vrbového 

Referentka Mestskej knižnice 

Správa Kúrie Beňovského, kurič 

Správkyňa Domu kultúry  
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Útvar miestneho hospodárstva: Ladislav Záhorec – vedúci útvaru 

Pracovníci útvaru (prevaha fyzickej práce – verejná zeleň 

a komunikácie) 

Referentka správy cintorína a domu smútku 

 

Rozpočtové organizácie: 

Základná škola, Školská ulica 4, 922 03 Vrbové: 

Štatutárny orgán – riaditeľ:   Ing. Jaroslav Tomčík 

Základná činnosť:    Výchova a vzdelávanie 

IČO:      37836625 

Telefón:     033/7718 007 

E-mail:     zsvrbove@zsvrbove.sk 

Webová stránka :    www.zsvrbove.sk 

Hodnota majetku:    552 481,41  € 

Výška vlastného imania:          476,41  € 

Výsledok hospodárenia za účt. obdobie:       -  96,38  € 

 

Základná škola, Komenského 2, 922 03 Vrbové: 

Štatutárny orgán – riaditeľka:  Mgr. Viera Hankócyová 

Základná činnosť:    Výchova a vzdelávanie 

IČO:      36094188 

Telefón:     033/7792 470 

E-mail:     zskomenskehovrbove@gmail.com 

Webová stránka     www.zskomvrbove.edu.sk 

Hodnota majetku:    1 216 000,52  € 

Výška vlastného imania:       -  8 892,36  € 

Výsledok hospodárenia za účt. obdobie:        1 679,13  € 

 

Materská škola, Sídlisko 9. mája 322, 922 03 Vrbové: 

Štatutárny orgán – riaditeľka:  Stanislava Šimová 

Základná činnosť:    Výchovno-vzdelávacia činnosť v MŠ        

IČO:      37844016 

Telefón:     033/7792 314 

E-mail:     stanislava.simova@msvrbove.sk 

Webová stránka:    www.msvrbove.sk  

Hodnota majetku:    408 293,02  € 

mailto:zsvrbove@zsvrbove.sk
http://www.zskomvrbove.edu.sk/
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Výška vlastného imania:    -  4 194,94  € 

Výsledok hospodárenia:    -  3 091,86  € 

 

Príspevkové organizácie mesto Vrbové nemá.  

 

Nezisková organizácia založená mestom: 

Domov Klas n. o., Nám. sv. Cyrila a Metoda 6/8, 922 03 Vrbové:  

Štatutárny orgán:    Mgr. Eva Juhásová - riaditeľka 

Vklad do základného imania:   33,19 €  

Predmet činnosti:  Starostlivosť o staršie osoby a osoby so zdravotným 

postihnutím v pobytových zariadeniach  

IČO:       36084166 

Telefón:     033/7791 602  

E-mail:     ddklas@mail.t-com.sk 

Webová stránka:     www.klasvrbove.sk 

Hodnota majetku:    168 991,90  € 

Výška vlastného imania:     71 381,52  € 

Výsledok hospodárenia:   - 11 871,38  € 

 

Nezisková organizácia:   Dom kultúry Vrbové – v likvidácii 

Domov Klas, n. o.  Vrbové 

Združenie obcí Kanalizácia Vrbové - Krakovany     

 

Obchodná spoločnosť:   VETES Vrbové s. r. o. – v konkurze. 

 

4. Poslanie, vízie, ciele  

 

Poslanie mesta: Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jeho územia a o potreby jeho obyvateľov. Mestu pri výkone samosprávy možno ukladať 

povinnosti a obmedzenia len zákonom a na základe medzinárodnej zmluvy (článok 67, odsek 2 

Ústavy Slovenskej republiky). 

Vízie mesta: Stabilita, pokrok, efektivita, profesionalita zamestnancov mesta. 
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Ciele mesta: Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený 

ekonomický rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality spoločenského, kultúrneho a športového života, 

vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové. 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku  

  

Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  Prvá nepriama zmienka o meste je z roku 1113 a priama z rokov 1332 

– 1337. 

 

5.1 Geografické údaje   

Geografická poloha mesta: Vrbové sa nachádza na západe Slovenska, približne 10 kilometrov 

západne od okresného mesta Piešťany. Leží na rozhraní severovýchodného úpätia Malých Karpát 

a Trnavskej pahorkatiny. Okrajom mesta v smere od západu na východ preteká potok Holeška.  

Susedné mestá a obce: Najbližším mestom Vrbového západným smerom je Brezová pod Bradlom 

(19 km), severným smerom Nové Mesto nad Váhom (20 km),  juhozápadným smerom Modra (54 

km), južným smerom Trnava (33 km), resp. Leopoldov (24 km), juhovýchodným Piešťany (10 km). 

Katastrálne územie Vrbového hraničí s obcami: Borovce, Trebatice, Krakovany, Šípkové, 

Prašník a Šterusy. 

Celková rozloha mesta: Katastrálne územie Vrbového má celkovú výmeru 1 396,66 ha 

Nadmorská výška: 188 m (stred merania Šikmá veža) 

Sídlo mesta: 
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5.2 Demografické údaje  

Hustota a počet obyvateľov: Zdroj informácií Štatistický úrad SR – ku dňu posledného sčítania 

obyvateľov, domov a bytov v roku 2011 a údaje z Datacube.  

Počet obyvateľov ku dňu posledného sčítania obyvateľov, domov a bytov v roku 2011 trvale bývalo 

vo Vrbovom 6 263 obyvateľov, z toho 2 970 mužov a 3 293 žien. 

Podľa údajov z toho istého zdroja, modul DATAcube. je vývoj počtu obyvateľov nasledovný: 

 

        

       R o k 

Počet obyvateľov           

k 31.12. 

                 z toho: 

    mužov      žien 

    2011          6 212     2 951     3 261 

    2012          6 164      2 945     3 219 

    2013          6 122     2 917     3 205 

    2014          6 091     2 907     3 184 

    2015          6 051     2 884     3 167 

 

 

Národnostná štruktúra: Zdroj informácií Štatistický úrad SR – ku dňu posledného sčítania 

obyvateľov, domov a bytov v roku 2011. 

 

Obyvateľstvo trvale bývajúce v meste podľa národnosti 

Národnosť Počet obyvateľov 

Podiel na trvale 

bývajúcom 

obyvateľstve v % 

slovenská 5 692  90,88 

maďarská        4    0,06 

rómska        2    0,03 

rusínska        1    0,02 

ukrajinská        0    0,00 

česká      29    0,46 

nemecká       3    0,04 

poľská       1    0,02 

ruská        2    0,03 

moravská        1    0,02 

ostatné        6    0,10 

nezistená    522    8,34 

Spolu 6 263 100,00 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vierovyznania: Zdroj informácií Štatistický úrad 

SR – ku dňu posledného sčítania obyvateľov, domov a bytov v roku 2011 - obyvateľstvo trvale 

bývajúce v meste podľa náboženského vyznania. 
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Náboženské vyznanie 
Počet 

obyvateľov 

Podiel na trvale 

bývajúcom 

obyvateľstve v % 

Rímskokatolícka cirkev                                           4 110    65,62 

Gréckokatolícka cirkev                                                     12      0,19 

Pravoslávna cirkev                                                               6      0,10 

Evanjelická cirkev augsburského vyznania                                                                      557      8,90 

Reformovaná kresťanská cirkev                                                                             2     0,03 

Náboženská spoločnosť svedkovia Jehovovi                                                                                               19     0,30 

Evanjelická cirkev metodistická                                                                           10     0,16 

Kresťanské zbory                                                                                                     4     0,06 

Apoštolská cirkev                                                                                                     2     0,03 

Bratská jednota baptistov                                                                                         1     0,02 

Cirkev adventistov siedmeho dňa                                                                                                          1     0,02 

Ústredný zväz židovských náboženských obcí                                                                                                   4     0,06 

Cirkev československá husitská                                        3     0,05 

Bahájske spoločenstvo                                                                            3     0,05 

Cirkev Ježiša Krista svätých neskorších dní                                                         4      0,06 

Iné                                                                                                                        25      0,40 

Bez vyznania                                                                                                  787    12,57 

Nezistené                                                                                                       713    11,38 

Spolu                                                                  6 263 100,00 

 

Vývoj počtu obyvateľov:  Demografický vývin vo Vrbovom od  roku 2009.  

 

Rok počet obyv. narodení sobáše zomrelí prisťahovaní odsťahovaní 

2009 6 220 57 23 53   73 107 

2010 6 163 52 30 52  36   93 

2011 6 100 43 32 59  52 104 

2012 6 200 43 26 69 59   83 

2013 6 020 64 32 63 63 115 

2014 5 986 63 30 54 83 95 

2015       

 

5.3 Ekonomické údaje  

Miera evidovanej nezamestnanosti v okrese Piešťany za sledované obdobie je nasledovná: 

            v  % k 31.12. daného roka 

     Rok   2011   2012   2013   2014   2015 

Miera evidovanej nezamestnanosti      8,38    8,48    9,44    7,51    5,77 

Zdroj. https://slovak.statistics.sk – Databázy – DATAcube. 

 

 

 

 

https://slovak.statistics.sk/
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5.4 Symboly mesta 

Erb mesta:  

  Erb mesta tvorí zlatý (žltý) klas v modrom štíte. Podrobné a záväzné 

vyobrazenie erbu mesta Vrbové je znázornené v prílohe č. 1 štatútu mesta. 

 

Vlajka mesta:   

 

 

                    Zástavu mesta Vrbové tvorí 5 pruhov nad sebou striedavo žltej a modrej 

farby. Je ukončená lastovičím chvostom (zástrihom) siahajúcim do jednej tretiny jej dĺžky. 

Zástavu mesta Vrbové používa primátor a mestské zastupiteľstvo pri slávnostných 

a oficiálnych príležitostiach mestského, príp. štátneho charakteru, a to vyvesením na budovách, 

v ktorých sídlia, príp. v sieňach, kde sa koná slávnostné zhromaždenie. 

Výzvu na použitie zástavy vydáva primátor, ktorý zároveň určí spôsob a trvanie výzdoby. 

Zástava mesta sa môže používať aj vo verejných sprievodoch a pri príležitostnej vnútornej výzdobe 

miestností a siení, ktoré sú prístupné verejnosti. 

 

Pečať mesta:  

 

 

 

 

                         Pečať mesta tvorí erb mesta Vrbové s hrubopisom MESTO  VRBOVÉ  

(uvedené v prílohe č. 1 štatútu mesta).  

Pečať mesta sa používa pri slávnostných príležitostiach – udelenie štátneho občianstva, na 

pečatenie významných listín a dokumentov a pod. Pečať uchováva primátor mesta. 

 

5.5 Logo mesta – nemáme. 

 

5.6 História mesta je spracovaná v publikácii „Vrbovské letopisy“ vyd. 2013 autormi Bosák, 

Kýška. Ako dokladujú archeologické nálezy územie Vrbového bolo osídlené od nepamäti. 

Prítomnosť našich predkov je zdokumentovaná od 9. storočia n.l.. Prvá písomná zmienka 

vzťahujúca sa na Vrbové je z roku 1113. 
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5.7 Pamiatky  

Kultúrnymi pamiatkami nehnuteľného charakteru, ktoré sú zapísané v súpise kultúrnych 

pamiatok  Slovenskej republiky sú: 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                 

         Kostol sv. Martina 

  Šikmá veža – zvonica    Kúria  Mórica  Beňovského 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

   Synagóga                                                       Evanjelický kostol    
 

 

 pamätná tabuľa Jozefa Bučku   

 pamätná tabuľa Ela Šándora 

 pamätná tabuľa Jána Baltazára Magina 

 Pieta, plastika na stĺpe 

 židovský cintorín 

V meste sú aj ďalšie kultúrne pamiatky, ktoré nie sú zapísané v súpise kultúrnych pamiatok. 

Ich zoznam je spracovaný v publikácii „Pamiatky Vrbového“ autorov Bosák/Kýška,  vyd. v r. 2002. 

 

5.8 Významné osobnosti mesta  

Ján Baltazár Magin, Elo Šándor, Pavol Jantausch, Móric Beňovský, ... 

 

6 Plnenie funkcií mesta (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

6.1 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v meste zabezpečuje: 

 Základná škola, Školská ul. 4  
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 Základná škola, Komenského ul. 2 

 Materská škola, Sídlisko 9. mája 322 s elokovanými triedami na Súkenníckej ulici 1  

 Spojená škola, Námestie sv. Cyrila a Metoda 9 

 Gymnázium J. B. Magina, Beňovského 100 

 

 Mimoškolské aktivity ponúka Cirkevná základná umelecká škola  sv. Gorazda, Beňovského 

45, ktorej zriaďovateľom je Trnavská arcidiecéza. Umožňuje záujmové vzdelávanie v odboroch: 

hudobný (hra na klavír, keyboard, gitar , akordeón, zobcová flauta, husle violončelo, klarinet, 

trúbka, tenor, priečna flauta, saxofón, bicie a spev), tanečný (tanečná príprava, klasický tanec, 

ľudový tanec, moderný tanec, scénický tanec, tance iných národov), výtvarný (kresba, maľba, grafik, 

keramika..), literárno – dramatický (recitácia poézie, prózy, ..) a multimediálny odbor.   Na 

základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude orientovať na 

vylepšenie daného stavu, mesto neuvažuje so zriadením ďalších škôl. 

 

 6.2.  Zdravotníctvo 

Centrom zdravotnej starostlivosti v meste je zdravotné stredisko, priestorovo umiestnené 

blízko centra mesta. Sú tu štyri zdravotné ambulancie praktických lekárov pre dospelých, tri 

ambulancie praktických lekárov pre deti a dorast,  tri súkromné zubné ambulancie, gynekologická 

ambulancia, geriatrická ambulancia, ambulancia interného lekárstva, rehabilitačná ambulancia 

a jedna lekáreň. Ďalšia lekáreň je v úplnom centre mesta.  V meste sa poskytuje zdravotná 

starostlivosť i pre obyvateľov okolitých obcí (Krakovany, Ostrov, Šípkové, Prašník, Šterusy 

a Kočín-Lančár). 

 

6.3.  Sociálne zabezpečenie  

Sociálne služby v meste zabezpečuje mestský úrad vo forme opatrovateľskej služby a 

dovozu stravy.  

V meste pôsobí n. o. - Domov Klas, ktorého zriaďovateľom je Mesto Vrbové a poskytuje 

služby nielen ako domov dôchodcov, ale hlavne domov sociálnych služieb.  

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 

bude orientovať na vybudovanie stacionárneho strediska pre starších občanov (denný, týždenný) a 

profesionalizáciu terénnej opatrovateľskej služby, 
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6.4.  Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v meste zabezpečuje iba  Múzeum – historická expozícia. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 

sa bude orientovať na masovú kultúru pre verejnosť. 

 

6.5.  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v meste sú  malí podnikatelia v rôznych oblastiach 

predaja tovarov a poskytovania služieb 

Najvýznamnejší priemysel v meste: Bodet&Horst – výroba matracov a návliečok na 

matrace, Semikron – elektrotechnika, Chirosan – zdravotnícka technika. 

Najvýznamnejšiu poľnohospodársku výrobu a v meste zabezpečuje poľnohospodárske 

družstvo (chov zvierat a rastlinná výroba). 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v meste sa 

bude orientovať na: neuvažuje sa so zavedením žiadnej novej výroby. 

 

 

7 Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta na rok 2015. 

Mesto v roku 2015 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.  Rozpočet mesta na rok 2015 bol zostavený ako prebytkový.  

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Rozpočet mesta na rok 2015 bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 30. 10. 2014 

uznesením č. 84/X/2014. 

Rozpočet bol v roku 2015  zmenený štrnásťkrát: 

- prvá zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- druhá zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 26. 02. 2015 

uznesením č. 48/II/2015, 

- tretia zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- štvrtá zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 
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- piata zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- šiesta zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 30. 06. 2015 

uznesením č. 86/VI/2015 a uznesením č. 99/VI/2015, 

- siedma zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- ôsma zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 13. 07. 2015 

uznesením č. 104/VII/2015 a uznesením č. 105/VII/2015, 

- deviata zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 17. 09. 2015 

uznesením č. 128/IX/2015, 

- desiata zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 17. 09. 2015 

uznesením č. 126/IX/2015, 

- jedenásta zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- dvanásta zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. schválená dňa 

10. 12. 2015 uznesením č. 159XII/2015, 

- trinásta zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., 

- štrnásta zmena vykonaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p.. 

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2015  

  

Rozpočet  

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31. 12. 2015 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 3 960 000,00 5 028 399,62 5 060 761,07 100,64 

z toho :     

Bežné príjmy 3 360 500,00 3 925 243,88 4 101 066,08 104,48 

Kapitálové príjmy 120 000,00 72 000,00 29 971,54  41,63 

Finančné príjmy 455 000,00 962 243,26 861 021,54 89,48 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

24 500,00 68 912,48 68 701,91 99,69 

Výdavky celkom 3 960 000,00 5 028 399,62 4 824 469,43 95 94 
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z toho :     

Bežné výdavky 1 894 680,00 2 212 264,84 2 188 547,99 98,93 

Kapitálové výdavky 613 520,00 1 124 084,99 947 196,47 84,26 

Finančné výdavky 70 000,00 110 000,00 107 560,58 97,78 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

1 381 800,00 1 582 049,79 1 581 164,39 99,94 

Rozpočet mesta 0,00 0,00 236 291,64  

 

7.2 Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 

 

Hospodárenie mesta 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 

  

Bežné  príjmy spolu 4 169 767,99 

z toho : bežné príjmy mesta  4 101 066,08 

             bežné príjmy RO 68 701,91 

Bežné výdavky spolu 3 769 712,38 

z toho : bežné výdavky  mesta  2 188 547,99 

             bežné výdavky  RO 1 581 164,39 

Bežný rozpočet 400 055,61 

Kapitálové  príjmy spolu 29 971,54 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  29 971,54 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 947 196,47 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  947 196,47 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 917 224,93 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -517 169,32 

Zvýšenie schodku spolu 15 556,69 

z toho:  

- prostriedky zo ŠR 

- ostatné prostriedky - fond opráv Dalkia 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 16bj 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 19bj 

- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 48bj 

 

1 000,90 

3 000,00 

2 896,62 

2 655,42 

6 003,75 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 532 726,01 

Príjmy z finančných operácií 861 021,54 

Výdavky z finančných operácií 107 560,58 

Rozdiel finančných operácií 753 460,96 

PRÍJMY SPOLU   5 060 761,07 

VÝDAVKY SPOLU 4 824 469,43 

Hospodárenie mesta  236 291,64 

Úprava o schodok  -15 556,69 

Upravené hospodárenie mesta 220 734,95 

 

  Schodok rozpočtu (bežného a kapitálového) v sume 517 169,32 € zistený podľa ustanovenia 

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 
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prostriedky r. 2015 a zákonnú tvorbu fondu prevádzky, údržby a opráv u nájomných bytov v sume 

15 556,69 € bol vysporiadaný z rozdielu finančných operácií  v sume 532 726,01 €. 

 

Rozdiel  finančných operácií v sume 753 460,96 € bol použitý: 

- na vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  532 726,01 €. 

- a zostatok  finančných operácií v sume 220 734,95 € bol určerný na tvorbu rezervného fondu 

v sume 220 734,95 €. 

         

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na 

účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) 

a b)  citovaného zákona,  tento schodok zvyšujú:  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky a kapitálový výdavky 

poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  15 556,69 €, a to na :  

- dopravné žiakov v oblasti školstva v sume  583,80 € 

- z MF SR na detské ihrisko v sume 417,10 €  

- fond opráv - byty tepelné hospodárstvo Dalkia v sume 3 000,00 € 

- fond opráv 16 bj v sume  2 896,62 € 

- fond opráv 19 bj v sume  2 655,42 € 

- fond opráv 48 bj v sume  6 003,75 €, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností MsZ schvalilo skutočnú tvorbu  rezervného fondu za rok 

2015 vo výške 220 734,95 €. 

 

 

7.3 Rozpočet na roky 2016 - 2018  

     
 Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Rozpočet  na rok 

2016 

Rozpočet 

 na rok 2017 

Rozpočet 

 na rok 2018 

Príjmy celkom 5 060 761,07 5 152 729,99 4 195 160,00 4 213 210,00 

z toho :     

Bežné príjmy 4 101 066,08 4 097 590,00 4 131 660,00 4 149 710,00 

Kapitálové príjmy 29 971,54  661 639,99 20 000,00 20 000,00 

Finančné príjmy 861 021,54 350 500,00 500,00 500,00 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

68 701,91 43 000,00 43 000,00 43 000,00 

 Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Rozpočet  na rok 

2016 

Rozpočet 

 na rok 2017 

Rozpočet 

 na rok 2018 

Výdavky celkom 4 824 469,43 5 152 729,99 4 195 160,00 4 213 210,00 

z toho :     

Bežné výdavky 2 188 547,99 2 158 392,00 2 255 862,00 2 315 412,00 

Kapitálové výdavky 947 196,47 615 400,00 188 000,00 146 500,00 

Finančné výdavky 107 560,58 709 639,99 90 000,00 90 000,00 

Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

1 581 164,39 1 669 298,00 

 

1 661 298,00 

 

1 661 298,00 

 

 

 



 17 

8 Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku                                        

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

na rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 

Majetok spolu 9 401 637,69 9 818 399,22 10 353 000,00 10 295 000,00 

Neobežný majetok spolu 6 561 836,84 6 900 156,01 7 454 000,00 7 660 000,00 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok 1 245,00 3 007,77 2 000,00 2 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 182 977,82 5 519 534,22 6 074 385,98 6 280 385,98 

Dlhodobý finančný majetok 1 377 614,02 1 377 614,02 1 377 614,02 1 377 614,02 

Obežný majetok spolu 2 834 430,05 2 915 279,54 2 896 000,00 2 632 000,00 

z toho:     

Zásoby 21 310,36 16 025,04 15 000,00 15 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 198 166,03 2 231 723,88 2 200 000,00 2 200 000,00 

Dlhodobé pohľadávky 175 495,25 175 495,25 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  74 428,49 67 579,91 65 000,00 65 000,00 

Finančné účty  364 900,10 384 455,46 580 000,00 320 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 40 000,00 36 000,00 32 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 129,82 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  5 370,80 2 963,67 3 000,00 3 000,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

na rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 

Majetok spolu 9 533 442,96 9 971 768,99 10 506 000,00 10 448 000,00 

Neobežný majetok spolu 8 759 796,26 8 923 470,16 9 477 000,00 9 683 000,00 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok 1 245,00 3 007,77 2 000,00 2 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 7 380 937,24 7 542 848,37 8 097 385,98 8 303 385,98 

Dlhodobý finančný majetok 1 377 614,02 1 377 614,02 1 377 614,02 1 377 614,02 

Obežný majetok spolu 766 987,28 1 044 179,66 1 025 000,00 761 000,00 

z toho:     

Zásoby 25 421,61 20 158,66 19 000,00 19 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,19 208 318,70 176 000,00 176 000,00 
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Dlhodobé pohľadávky 175 495,25 175 495,25 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  74 452,31 67 579,91 65 000,00 65 000,00 

Finančné účty  491 488,10 532 627,14 729 000,00 469 000,00 

Poskyt. návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 40 000,00 36 000,00 32 000,00 

Poskyt. návratné fin. výpomoci krátk. 129,82 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  6 659,42 4 119,17 4 000,00 4 000,00 

 

8.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku                                                                                

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

na rok 2016 

Predpoklad 

na  rok 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 9 401 637,69 9 818 399,22 10 353 000,00 10 295 000,00  

Vlastné imanie  4 528 051,61 4 895 641,17 4 992 000,00 5 038 000,00 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely  - 112 997,24 - 112 997,24 - 112  997,24 - 112 997,24 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 5 244 637,62 4 641 767,68 5 008 997,24 5 104 997,24 

Výsledok hospodárenia  - 603 588,77 366 870,73 96 000,00 46 000,00  

Záväzky 1 981 285,85 2 180 619,50 1 922 000,00 1 847 000,00 

z toho:     

Rezervy  770 242,27 386 921,14 385 000,00 385 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 753,11 1 000,90 1 000,00 1 000,00 

Dlhodobé záväzky 947 448,87 913 970,27 884 000,00 851 000,00 

Krátkodobé záväzky 123 796,05 130 510,47 142 000,00 130 000,00 

Bankové úvery a výpomoci 139 045,55 748 216,72 510 000,00 480 000,00 

Časové rozlíšenie 2 892 300,23 2 742 138,55 3 439 000,00 3 410 000,00 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

na rok 2016 

Predpoklad 

na rok 2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 9 533 442,96 9 971 768,99 10 506 000,00 10 448 000,00 

Vlastné imanie  4 514 774,36 4 883 030,28 4 979 000,00 5 025 000,00 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely  - 112 997,24 - 112 997,24 - 112 997,24 - 112 997,24 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 5 217 442,42 4 630 665,90 4 996 997,24 5 091 997,24 

Výsledok hospodárenia  - 589 670,82 365 361,62 95 000,00 46 000,00 

Záväzky 2 126 368,37 2 346 600,16 2 088 000,00 2 013 000,00 

z toho:     
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Rezervy  783 549,35 400 544,89 399 000,00  399 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 781,71 1 000,90 1 000,00 1 000,00 

Dlhodobé záväzky 950 000,47 917 802,97 888 000,00 855 000,00 

Krátkodobé záväzky 252 991,29 279 034,68 290 000,00 278 000,00 

Bankové úvery a výpomoci 139 045,55 748 216,72 510 000,00 480 000,00 

Časové rozlíšenie 2 892 300,23 2 742 138,55 3 439 000,00 3 410 000,00 

 

 

8.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   216 254,29 211 429,29 

Pohľadávky po lehote splatnosti   72 114,40 71 597,02 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   216 724,11 211 875,29 

Pohľadávky po lehote splatnosti   72 114,40 71 597,02 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 071 244,92 1 044 480,74 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2014 

Zostatok 

k 31.12 2015 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 202 991,76 1 196 837,65 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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9 Hospodársky výsledok za 2015 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

 
a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Predpoklad 

rok 2017 

Náklady 3 732 536,45 3 222 157,46 3 421 100,00 3 411 100,00 

50 – Spotrebované nákupy 154 428,52 168 896,67 190 000,00 190 000,00 

51 – Služby 427 933,54 459 546,86 480 000,00 470 000,00 

52 – Osobné náklady 618 646,82 705 018,18 750 000,00 750 000,00 

53 – Dane a  poplatky 5 122,29 4 304,86 4 000,00 4 000,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
79 247,11 106 976,76 107 000,00 107 000,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzk .a finanč. činnosti 

a zúčt. časového rozlíšenia 
1 147 689,61 371 344,37 450 000,00 450 000,00 

56 – Finančné náklady 30 472,59 31 079,09 40 000,00 40 000,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
1 268 923,59 1 374 874,80 1 400 000,00 1 400 000,00 

59 – Dane z príjmov 72,38 115,87 100,00 100,00 

Výnosy 3 128 947,68 3 589 028,19 3 517 100,00 3 457 100,00 

60 – Tržby za vlastné výkony 

a tovar 
39 982,31 46 784,99 45 000,00 45 000,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplat. 
2 113 543,03 2 296 187,25 2 297 000,00 2 397 000,00 

64 – Ostatné výnosy 380 445,70 290 707,69 610 000,00 470 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 
33 897,33 387 355,97 3 000,00 3 000,00 

66 – Finančné výnosy 384,65 657,77 500,00 500,00 

67 – Mimoriadne výnosy 363,04 5 122,66 1 600,00 1 600,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 
560 331,62 562 211,86 560 000,00 540 000,00 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný 

HV / 
- 603 588,77 366 870,73 96 000,00 46 000,00 

 

Hospodársky výsledok kladný v sume 366 870,73 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov: Vo výkaze ziskov a strát výsledok hospodárenia za hlavnú činnosť k 31. 12. 2015 – 
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rozdiel medzi nákladmi a výnosmi je 366 870,73 EUR. Kladný výsledok hospodárenia vznikol 

z dôvodu, že mesto zaúčtovalo v roku 2015 zrušenie polovice rezervy 383 321,13  EUR zo sumy 

766 642,27 EUR. Na základe Rozsudku v mene SR zo dňa 2. 4. 2014, Mesto Vrbové je povinné 

vrátiť do konkurznej podstaty sumu 766 642,27 EUR. Proti tomuto rozsudku bolo možné podať 

odvolanie do 15 dní od jeho doručenia, čo Mesto Vrbové využilo. Rozhodnutím Krajského súdu zo 

dňa 4. 3. 2015 sa rozsudok súdu prvého stupňa zrušuje a vracia na ďalšie konanie. Súdny spor 

naďalej trvá.    

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31. 12. 2014 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Predpoklad 

rok 2017 

Náklady 4 876 556,53 4 400 306,76 4 599 100,00 4 589 100,00 

50 – Spotrebované nákupy 439 459,15 465 972,27 488 000,00 488 000,00  

51 – Služby 531 058,69 530 054,54 550 000,00 540 000,00 

52 – Osobné náklady 1 864 690,65 2 035 384,36 2 080 000,00 2 080 000,00 

53 – Dane a  poplatky 5 172,21 4 354,78 4 000,00 4 000,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
79 460,30 106 976,76 107 000,00 107 000,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
1 336 326,69 557 521,83 636 000,00 636 000,00 

56 – Finančné náklady 33 862,45 34 084,65 43 000,00 43 000,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
586 453,44 665 840,80 691 000,00 691 000,00 

59 – Dane z príjmov 72,95 116,77 100,00 100,00 

Výnosy 4 286 885,71 4 765 668,38 4 694 100,00 4 635 100,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
163 135,54 193 814,01 192 000,00 192 000,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
2 110 747,71 2 293 391,73 2 297 000,00 2 397 000,00 

64 – Ostatné výnosy 400 522,27 312 343,76 632 000,00 492 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
113 091,93 398 571,49 11 000,00 12 000,00 

66 – Finančné výnosy 388,81 663,42 500,00 500,00 

67 – Mimoriadne výnosy 363,04 5 122,66 1 600,00 1 600,00 

69 – Výn. z transf. a rozpočt. 

príjmov v obciach,VÚC,RO, 

a PO zriad. obcou alebo VÚC 
1 498 636,41 1 561 761,31 1 560 000,00 1540 000,00 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV,- záporný HV / 
- 589 670,82 365 361,62 95 000,00 46 000,00 
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10. Ostatné dôležité informácie  

 
10.1 Prijaté granty a transfery  

 

V roku 2015 mesto prijalo nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ 
Účelové určenie grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v EUR 

Okresný úrad TT, odbor školstvo 
Školstvo – normatívne, 

nenormatívne fin. prostriedky 

1 036 218,00 

UPSVaR PN Školstvo - hmotná núdza 1 547,08 

Okresný úrad TT, odbor školstvo Spoločný školský úrad 13 115,00 

MDVaRR SR Miestne a účelové komunikácie 264,47 

OÚ životného prostredia TT Úsek životného prostredia 573,19 

MDVaRR SR Úsek stavebného poriadku 5 693,46 

Okresný úrad Piešťany Matrika 8 272,96 

Okresný úrad Piešťany Pobyt, register obyvateľov 2 020,26 

Okresný úrad Piešťany Skladník civilnej obrany 644,30 

Okresný úrad Piešťany Referendum 2 560,00 

ÚPSVaR Piešťany Rodinné  prídavky 823,20 

ÚPSVaR Piešťany Osobitný príjemca 4 247,30 

ÚPSVaR Piešťany 
Aktivácia uchádzačov o 

zamestnanie 

12 725,31 

MPSVaR SR Bratislava DD a DSS – sociálne služby 252 004,00 

MK SR Aby kniha nezanikla - projekt 1 800,00 

Európska únia Európa pre občanov – projekt 10 000,00 

Nadácia Dalkia Slovensko - dar Dni mesta Vrbové 500,00 

Neznámy darca Uznesenie MsZ č. 137/X/2015 

ocenenia mesta 

2 500,00 

Nadácia Petit Academy – ZŠ Školská Projekt SME V ŠKOLE 348,75 

Plantex – ZŠ Školská, ZŠ Komenského, 

MŠ Vrbové 
Jablká, jablkové šťavy 

1 507,77 

Úrad vlády SR Bratislava 
Detské ihrisko –kapitálový 

transfér  

5 000,00 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

 

V roku 2015 mesto poskytlo zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 11/2006 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  
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Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie 
Suma poskytnutých 

prostriedkov v EUR 

Rímsko-katolícka 

cirkev Vrbové 

Oprava interiéru Kostola sv. Martina  

vo Vrbovom  
6 500,00 

Cirkevný zbor ECAV 

na Slovensku Vrbové 

Melioračné práce – riešenie havarijného stavu 

evanjelickeho kostola vo Vrbovom 
3 500,00 

Cirkevný zbor ECAV 

na Slovensku Vrbové 

Jubilejný rok 200. výročia narodenia  

Ľudovíta Štúra – literárno poetické pásmo 
200,00 

MS Slovenského 

Červeného kríža vo 

Vrbovom 

Celoročná činnosť MS SČK 

 

1 000,00 

RZ Gymnázium 

Vrbové 

Zborník prác 15. ročníka literárnej súťaže sci-fi 

„Keď si vymýšľam“ 
700,00 

 

 

10.3  Významné investičné akcie v roku 2015 

 

 

- Počítač PC, NOTEBOOK Lenovo, 

- Rozšírenie serveru, rekonštrukcia štruktúrovanej kabeláže, 

- Rekonštrukcia budovy mestského úradu, 

- Zariadenie kancelárie – nábytok, obrazy, 

- Projekty Cyklotrasa Štefániková brána, 

- Traktorový nosič kontajnerov,  

- Hracie zostavy – detské ihrisko, 

- Pružinové hojdačky detské ihrisko, 

- Združenie Kanalizácia Vrbové – Krakovany transfer, 

- Lavičky, kosačky, krovinorez, 

- Obnova verejného osvetlenia, 

- Pozemok pod domom kultúry,  

- Zmena ÚPN, 

- Štadión  rekonštrukcia sociálneho zariadenia, traktor záhradný, 

- Cintorín mikrofón. 

 

10.4  Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Rekonštrukcia Domu služieb na náhradné nájomné byty, 

- IBV Kopec – projekt, inžinierska činnosť ul. Barcíková, Hrabinská, Mikulášska – cesty, 

- Nájomné byty Šteruská cesta zo ŠFRB, 

- Osvetlenie prechodov pre chodcov,  
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- Kanalizácia ul. Oslobodenia – zo zmluvy REAL MARKET, 

- Kúpa Synagógy, 

- Rekonštrukcia chodníkov, 

- Oprava strechy na dome smútku, 

- Vybudovanie chodníkov na Šteruskej a Piešťanskej ceste, 

- Rekonštrukcia lávky ponad Holeškou, 

- Rozšírenie kapacity parkovacích miest, 

- Workoutové ihrisko na Sídl. 6. apríla, 

- Zvýšenie počtu sociálnych zariadení v MŠ. 

 

10.5  Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

  

Mesto nezaznamenalo žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

10.6  Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená 

   

Prebiehajúci súdny spor - na majetok dlžníka firmy VETES Vrbové s. r. o. bol vyhlásený 

konkurz a správca konkurznej podstaty ustanovený Okresným súdom Trnava napadol na súde 

neplatnosť kúpnej zmluvy s mestom Vrbové na prevod dlhodobého majetku.  

 

Vypracovala: Ing. Martina Moravanská 

Mária Sabová 

Mgr. Helena Urbanová 

 

 

 

                                                    Schválila: Dott. Mgr. Ema Maggiová 

    primátorka mesta Vrbové 

Vo Vrbovom dňa 07. 12. 2016 

  

Prílohy: 

 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


